INDICAÇÃO Nº 284/2013

Realização  de  abertura  no  canteiro  central  na
Avenida Ministro  Cirne  Lima,  para  dar  acesso  à
Rua Luiz Antônio Basso, no Jardim Coopagro.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal  a realização de estudos de
viabilidade de  abertura  no  canteiro  central  da  Avenida  Ministro  Cirne  Lima,  para  dar
acesso à Rua Luiz Antônio Basso, Jardim Coopagro.

Considerando  que  a  grande  Coopagro  encontra-se  em  processo  de
evolução  comercial  e  que  a  referida  via  pública  faz  parte  deste  processo,  torna-se
necessário  a  realização  de  abertura  do  canteiro  central,  pois  facilitará  o  acesso  aos
Bairros  Jardim Fachinni,  Jardim das Orquídeas entre  outros,  já  que os  mesmos hoje
percorrem um trecho considerável  para fazer o retorno e acessar a Rua Luiz Antônio
Basso.

Considerando  que  a  existência  de  acesso  às  demais  ruas  não  tem
apresentado problemas de segurança, visando atender a solicitação dos empresários  e
moradores daquela região, pedimos que seja implementada a medida  aqui reivindicada.

SALA DAS SESSÕES, 15 de maio de 2013

LUCIO DE MARCHI                                                                                   WALMOR LODI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 7374E3C03AA952B66279F34B026A9B2B CODIGO DO DOCUMENTO: 002352
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 284/2013
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi e Ver. Walmor  Lodi